

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską, ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.
Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”
Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM”.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską, ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.
Oś priorytetowa I „Gospodarka wodno-ściekowa”
Działanie 1.1. „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 000 RLM”.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” – przełomowa inwestycja realizowana przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu.

Głównym celem Projektu jest uregulowanie problemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin objętych inwestycją i dostosowanie jej do standardów określonych w dyrektywach Unii Europejskiej.

Inwestycja dotyczy budowy nowoczesnej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w 11 gminach powiatu żywieckiego. Jest to jedno z największych przedsięwzięć, dotyczących poprawy stanu środowiska naturalnego w Polsce, na które pozyskano unijne wsparcie.

Wykonanie Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” podzielono na dwie, nierozzerwalne Fazy. W ramach Fazy I, która zakończyła się 31.12.2010 r. kluczowym zadaniem było rozbudowanie i zmodernizowanie trzech oczyszczalni ścieków: w Żywcu, Cięcynie oraz Zwardoniu, a także przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowej dla realizacji zadań Fazy II. Koszt Fazy I wyniósł

netto 23 417 647,57 EURO, natomiast dofinansowanie z Funduszu Spójności oszacowano na kwotę netto 11 877 060 EURO.

Faza II Projektu współfinansowana jest z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Jej całkowity koszt wynosi netto 703 526 510 PLN, w tym dofinansowanie oszacowano na poziomie 584 841 587,76 PLN. Przewiduje się, że realizacja Fazy II zakończy się 31.12.2013 r.

W ramach II Fazy Projektu powstaje:
• sieć kanalizacji sanitarnej o całkowitej długości około 1177 km,

- 249 przepompowni wraz z przyłączami,
- sieć wodociągowa o łącznej długości około 178 km wraz z budową i modernizacją obiektów wodociągowych: pompowni, zbiorników, hydroforowni, stacji uzdatniania wody.

We współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu realizowane są dwa kontrakty:

- zaprojektowanie i budowa instalacji suszenia osadów ściekowych na terenie oczyszczalni ścieków w Żywcu,
- wykonanie uszczelnienia około 20 km sieci kanalizacyjnej i około 10 km sieci wodociągowej na terenie Żywca.

Ponadto prowadzone są prace badawcze i projektowe dla uszczelnienia sieci poza Żywciem.

Ze względu na uwarunkowania lokalizacyjne, techniczne i geograficzne teren inwestycji podzielono na 2 obszary – zgodnie z docelowym modelem organizacyjnym zarządzania gospodarką wodno-ściekową:

- Aglomeracja / zlewnia Żywiec. Operator sieci: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo-

ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Obejmuje gminy: Żywiec, Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Radziechowy-Wieprz.

• Aglomeracja / zlewnia Węgierska Górka. Operator sieci: „Beskid-Ekosystem” Sp. z o.o. Obejmuje gminy: Węgierska Górka, Milówka, Rajcza, Ujszoły.

Oczyszczalnie będą docelowo przyjmować ścieki z nowo powstałej sieci na terenie jedenastu gmin.

Korzyści wynikające z realizacji Projektu:

- polepszenie jakości wód powierzchniowych i podziemnych oraz jakości gleby;
- utworzenie jednolitego systemu kanalizacji sanitarnej dla gmin objętych programem;
- globalne uporządkowanie gospodarki ściekowej;
- podwyższenie standardu i jakości życia mieszkańców i turystów;
- ograniczenie wydatków gospodarstw domowych na neutralizację ścieków we własnym zakresie;
- znacząca poprawa jakości wody pitnej oraz wody w kąpieliskach;
- zwiększenie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej gmin.

To przedsięwzięcie realizowane na szeroką skalę, obejmujące aż jedenastcie gmin powiatu żywieckiego. Obszar realizacji projektu zamieszkuje prawie 130 tys. osób oraz odwiedza corocznie około 20 tys. turystów.



AGLOMERACJA / ZLEWNIA ŻYWIEC
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu

ul. Bracka 22 • 34-300 Żywiec
www.mpwik-zywiec.pl
Obejmuje gminy: Żywiec, Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Radziechowy-Wieprz



AGLOMERACJA / ZLEWNIA WĘGIERSKA GÓRKA
Beskid-Ekosystem Sp. z o.o. w Cięcynie

ul. Graniczna 1 • 34-350 Cięcina
www.beseko.pl
Obejmuje gminy: Węgierska Górka, Milówka, Rajcza, Ujszoły

terytorialny
zasięg projektu

Antoni Szlagor Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu / Burmistrz Miasta Żywca

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” może imponować pod wieloma względami, tj. ilością kilometrów sieci do wykonania, globalną wartością inwestycji, czy też wielkością unijnego dofinansowania. Osobiście jestem bardzo usatysfakcjonowany przede wszystkim z faktu, że aż 11 samorządów gminnych potrafiło się ze sobą porozumieć w tak ważnej sprawie. Jest to z pewnością jeden z największych projektów grupowych z zakresu uregulowania gospodarki wodno-ściekowej realizowany w Polsce. Dzięki tej inwestycji teren Żywiecczyzny, który od lat przyciąga turystów, będzie mógł się szczyścić czystymi rzekami, a same przedsięwzięcie pozwoli na uzyskanie europejskich standardów w zakresie ochrony środowiska w naszym regionie.



Janusz Michałek Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu / MAO Projektu

Wiele codziennych czynności, z których często nie zdajemy sobie sprawy, może pociągać za sobą niekorzystne konsekwencje dla środowiska. Dlatego też Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu w imieniu 11 zaangażowanych gmin prowadzi budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, co z pewnością pozwoli na znaczne ograniczenie przenikania ścieków bezpośrednio do wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleb. Wiele pracy już za nami, dlatego też efekty i korzyści płynące z realizacji tego przedsięwzięcia, są coraz bardziej widoczne. Mam nadzieję, że doświadczenia zdobyte w trakcie realizacji tak ogromnej inwestycji zapoczątkują w przyszłości i pomogą Żywiecczyźnie sprostać kolejnym wyzwaniom.



Beneficjent Projektu

Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22
34-300 Żywiec
tel. 33 861 28 98
fax 33 860 20 53
www.zmge.zywiec.pl

